報道機関各位
2022 年 8月 4日

日本民間放送労働組合連合会

日頃より、日本民間放送労働組合連合会（以下、民放労連）の活動にご理解・
ご協力をいただき、ありがとうございます。

7 月 30日・31日に民放労連の第 135回定期大会が開催され、結成以来初と
なる女性委員長として岸田花子（フジテレビ労組）が就任したのでお知らせしま
す。
岸田委員長は、1995年フジテレビ入社、フジテレビ労組書記長。民放労連女
性協議会議長。女性協では民放連と民間放送局での女性登用促進を求めており、
今年 3月にも民放連に申し入れました。
今年度の執行部は、効果的な発信の強化、若手登用の促進に力を入れて、放送
業界で働く人が健康で働きやすくすることを目指しています。
岸田委員長は大会で「女性や若手も活躍できるフラットな労連を目指し、放送
業界全体の発展と日本の課題解決に寄与したい」と挨拶しました。